Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                     Ханты-Мансийский район                                                                                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                            СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2016
               № 29
п.Кедровый
О мерах по реализации решения

Совета депутатов сельского поселения Кедровый
от 23 декабря 2015 года № 34
В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 23 декабря  2015 года  № 34 «О бюджете сельского поселения Кедровый на 2016 год »:

1. Приложение к постановлению администрации сельского поселения Кедровый № 9 от 17.03.2016 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 23 декабря 2015 года № 34» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Кедровый
                 А.А.Козлов

Приложение к постановлению  администрации

сельского поселения Кедровый от 28.12.2016 №29
План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Кедровый  на 2016 год .

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Проект НПА или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий, тыс. рублей

	2016г
	2016г

	1.1
	Утверждение порядка начисления сбора, взыскания за пользование жилым помещением  (плата за найм  по договорам соц.найма муниципального жилого фонда
	ежемесячно
	Постановление администрации сельского поселения №14 от 20.04.2014г «Об утверждении Положения о порядке расчета

размера платы за пользование жилым помещением

для нанимателей по договорам социального найма

жилых помещений государственного и муниципального

жилищного фонда, размера коэффициентов,

учитывающих капитальность жилищного фонда и

размера платы за наем для нанимателей по договорам

социального найма жилых помещений государственного

и муниципального жилищного фонда на территории

сельского поселения Кедровый»

	Отношение суммы  за пользование жилым помещением планируемой к получению в результате дополнительно заключенных договоров  соц.найма  за пользование жилым помещением к плановым назначениям  доходов(при плане 30,0 т.р.), в %(уведомление о начислении платы за найм  жилого помещения).
	33%

	10,0

	1.2
	перерасчет арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности Администрации сельского поселения Кедровый, в связи с индексацией размера арендной платы на размер уровня инфляции, установленного Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год

	декабрь 2016 года,

	дополнительные соглашения к договорам аренды муниципального имущества или уведомления об изменении размера арендной платы
	прирост суммы арендной платы за пользование муниципальным имуществом, полученной от проведения индексации, на уровень инфляции к плановым назначениям доходов, в %(при плане 40,2 т.р.)
	25%
	10,0

	1.3
	Изменение размера арендной платы по договорам аренды

за пользование муниципальным имуществом  в связи с принятием решений Думы Ханты-Мансийского района от 04.06.2014 № 362

«Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом сельского поселения»
	Январь 2016

Декабрь 2016
	Постановление администрации сельского поселения Кедровый №09 от 22.07.2015 г «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом сельского поселения «

дополнительные соглашения

к договорам аренды муниципального имущества или уведомления

об изменении размера арендной платы
	отношение дополнительной суммы арендной платы, планируемой

к получению

в результате пересмотра ставок,

к плановым назначениям доходов, в %(при  плане 40,2 т.р.)
	12%
	5,0

	Итого по доходам

	25,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Кедровый

	2.1
	сократить расходы бюджета поселения по собственным муниципальным программам сельского поселения  не менее чем на 30%
	до 31.12.2016года
	Проект решения Совета депутатов сельского поселения Кедровый  «О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 23.12.2015г № 34 «О бюджете сельского поселения Кедровый  на 2016»
	отношение суммы, высвободившихся от оптимизации расходов средств к первоначальному плану по расходам бюджета СП
	100
	50,0

	Итого по расходам

	50,0